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Bp3 ocHoBa Ha unen 145 crap (6) u unen 227
0/l 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oBGpa3soBaHie (,,Cnyx6en
BECHHK Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 82/18 u
~CiyxGen  BecHuk  Ha  PemyGinka CesepHa
Maxkenonuja* 6p.178/21), nupekropor Ha AreHuujaTa
3a KBaJIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, JOHECE

PEIHNIEHHUE
32 MO4eTOoK co paboTa CTYIHCKATAa mporpama o
BTOP HHKJIYC HA AKAeMCKH CTY/IHH -
nocTaumiomckn cryaun (60 EKTC), no
»EJeKTPHYHH MAaIIHHK | aBTOMAaTH3aUHja*, HA
Daky.ITeT 3a eJ1eKTPOTEXHHKA H HHAOPMALHCKH
TeXHOJIOTHH npH YHusepsureT ,,CB.Kupun n
Metoanj“ Bo Ckonje

1. Co oBa pemenne ce yrBpaysa nexa ce
HCMIONHETH  YC/IOBUTE 3a NOYETOK co pabora Ha
CTyQMCKaTa nporpama oj1 BTOp LHKIYC HAa aKaJeMCKH
CTYAHH - TNOCTAMMIOMCKH cTyaud (60 EKTC), no
»ENeKTpUYHH  MaluMHH | aBToMaTH3auuja“, Ha
DakynreT 3a eNEeKTPOTEXHHKA W HH(pOpMaLHCKH
TEXHONOrMM npH YHusep3utet ,,CB.Kupun u Meroauj“
Bo Ckorje.

2. Osa pelleHye BIeryBa BO CHJIA CO JEHOT Ha
JIOHECYBatbe.

Ob6pasnoxenue

[lo noGusawe Ha Pewenue 3a akpemurauuja
0p.08-1218/7 on 15.05.2023 romuna ox crpana Ha
Onbopor 3a akpeguTalMja Ha BHCOKOTO o0pazoBaHHe,
DakynTeT 3a  eNeKTPOTEXHMKa | HHpOPMALIHCKH
TEXHONIOrHH NpH YHusepsutet ,,CB.Kupun u Metouj*
Bo Ckomje ce obpatu co Gapamwe 6p. 08-512/71 on
23.06.2023 roamHa, 1o AreHuujata 3a KBaJHWTET BO
BHCOKOTO o0OpasoBanue, nox Ham 6p. 08-979/1ox
23.06.2023 roanna, 3a yTBpHyBame Ha YCIIOBHTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t€ Republikés sé Magedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t& ciklit
& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Makinat elektrike
dhe automatizimi", né Fakultetin e Elektroteknikés
dhe Teknologjive té Informacionit, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

I. Me két¢ Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me pung t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Makinat
elektrike  dhe automatizimi", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive t& Informacionit.
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1218/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  té¢  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Elektroteknikés dhe Teknologjive té Informacionit,
pran€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 08-512/71 t& datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-979/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
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MOYETOK CO paboTa Ha CTYJMCKaTa MporpaMa oji BTOp
UMKIYC Ha akaJeMCKH CTYOHH - [OCTAMILUIOMCKH
cryiud (60 EKTC), no ,EnekTpHuHuM MaimuHu H
aBToMaTtH3auuja®, Ha DaKynTeT 3a eNeKTPOTEXHHUKA H
MH(OPMALMCKM  TEXHOJOTMM  MpH  YHHBEP3UTET
,CB.Kupun u Meronuj“ Bo Ckormje.

IlupekTopoT Ha AreHLMjaTa 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, co Pewmenue 6p.08-979/2 on
30.06.2023  roauna, d¢opmupa Komucuja 3a
YTBPAYyBake Ha HCIIOJHEeTOCTa Ha YCIOBUTE 3a MOYETOK
co paboTa Ha CTYAMCKAaTa [porpaMa HaBe/eHa BO TOYKA
| Ha OBa pelleHHe.

Komucujata, ©Ha pen 03.07.2023 roxauHa,
W3BpIIKM YBUA W u3rorBu HMzeewraj Op. 08-979/3 on
07.07.2023 romuHa, KaJe € HaBeJEeHO JeKa 3a
CTYIMCKATa MporpamMa ol BTOpP LHKIYC HA aKaaeMCKH
CTyadH - moctaumiaoMckn ctymun (60 EKTC), mo
,EJEeKTpHYHH MallMHM W aBTOMaru3aunuja“, Ha
dakynTer 3a eNeKTPOTeXHHKA M HHQOPMALHCKH
TEXHOJOrHH npH YHuBep3uTeT ,,CB.Kupun u Meroauj*
Bo Ckomje, ce HCMOJHETH YCIOBHTE COTJIACHO
ofpenduTe yYTBPAEHM €O 3aKOHOT 3a BHUCOKOTO
obpazoBaHue U Ypenbara 3a HOPMaTHBH W CTaHIApIH
32 OCHOBambe Ha BHCOKOOOpPA30BHH YCTAaHOBH M 3a
Bpleke Ha BHCOKooOpazoBHa aejHocT (,,CiyxOeH
BecHHK Ha Penmybnuka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10
u 10/11).

Mmajku ro Bo npeABUI H3HECEHOTO, CE€ OJJy4H
KaKO BO AUCMO3UTHBOT HA OBA PELUEHHE.

ITPABHA IIOYKA: I[IpoTuB OBa pelieHHE,
MOYe 1a ce 3aBefie YNMpaBeH CIop, CO MOJHECYBambe Ha
Ty:k0a g0 YnpaBHuor cyn Ha Penybnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok ox 30 geHa o1 AEHOT Ha MPHEMOT
Ha OBa pelleHHe.

JocTtaseHo no:
Bucokoobpa3zoBHaTa ycTaHoBa
ApxuBa

¢
n3paGotun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka f/# p
oa06pun:miratoi: Sevgil Mu}t‘gf)
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té ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Makinat elektrike dhe
automatizimi"”, né& Fakultetin e Elektroteknikés dhe
Teknologjive té Informacionit, prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Lart&, me Aktvendim nr. 08-979/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision p&r pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t&€ programit studimor té sh&nuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-979/3 t& datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té€ ciklit t&
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Makinat elektrike dhe automatizimi",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive &
Informacionit, prané Universitetit "Shé&n Kirili dhe
Metodi" né& Shkup, jang pé&rmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pé&rcaktuara me Ligjin pér
arsim té larté dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet p&r themelimin e institucioneve té arsimit t&
larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé s€ arsimit té
larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés sé Magedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té& larte
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti

.



